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議案第91号 

 

平成28年度いわき市一般会計補正予算（第１号） 

 

平成28年度いわき市の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ495,391千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳

出それぞれ139,613,889千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、

「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

  平成28年３月４日提出 

 

 

いわき市長  清 水 敏 男  
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(単位　千円)

款 項

10 地方交付税 21,353,651 9,445 21,363,096

 1 地方交付税 21,353,651 9,445 21,363,096

14 国庫支出金 18,806,225 387,829 19,194,054

 2 国庫補助金 4,449,865 387,829 4,837,694

18 繰入金 8,105,394 98,040 8,203,434

 1 基金繰入金 8,093,394 98,040 8,191,434

20 諸収入 6,557,023 77 6,557,100

 6 雑入 2,144,954 77 2,145,031

139,118,498 495,391 139,613,889歳 入 合 計

第１表　歳入歳出予算補正

歳   　 　   　      入

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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(単位　千円)

款 項

 2 総務費 12,150,458 43,184 12,193,642

 1 総務管理費 9,710,594 43,184 9,753,778

 3 民生費 47,518,045 437,733 47,955,778

 1 社会福祉費 23,549,494 381,063 23,930,557

 2 児童福祉費 16,600,865 56,670 16,657,535

 4 衛生費 15,911,960 8,550 15,920,510

 1 保健衛生費 7,276,716 8,550 7,285,266

 7 商工費 5,464,689 △49,076 5,415,613

 1 商工費 5,464,689 △49,076 5,415,613

 8 土木費 19,899,560 55,000 19,954,560

 2 道路橋りょう費 4,672,132 55,000 4,727,132

139,118,498 495,391 139,613,889

歳   　 　   　      出

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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歳入歳出補正予算事項別明細書
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１　総　括

(歳　入) (単位  千円)

構成比

(%)

 1 市税 49,064,646 49,064,646 35.1

 2 地方譲与税 1,208,664 1,208,664 0.9

 3 利子割交付金 65,185 65,185 0.0

 4 配当割交付金 80,815 80,815 0.1

 5 株式等譲渡所得割交付金 31,793 31,793 0.0

 6 地方消費税交付金 5,837,262 5,837,262 4.2

 7 ゴルフ場利用税交付金 158,194 158,194 0.1

 8 自動車取得税交付金 150,859 150,859 0.1

 9 地方特例交付金 137,347 137,347 0.1

10 地方交付税 21,353,651 9,445 21,363,096 15.3

11 交通安全対策特別交付金 69,000 69,000 0.0

12 分担金及び負担金 1,494,582 1,494,582 1.1

13 使用料及び手数料 2,715,125 2,715,125 1.9

14 国庫支出金 18,806,225 387,829 19,194,054 13.7

15 県支出金 14,049,335 14,049,335 10.1

16 財産収入 318,819 318,819 0.2

17 寄附金 12,032 12,032 0.0

18 繰入金 8,105,394 98,040 8,203,434 5.9

19 繰越金 1,000,000 1,000,000 0.7

20 諸収入 6,557,023 77 6,557,100 4.7

21 市債 7,902,547 7,902,547 5.7

139,118,498 495,391 139,613,889 100.0

※構成比は科目ごとに四捨五入しているため、積み上げが100にならない場合がある。

歳入合計

歳 入 歳 出 補 正 予 算

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

総括 
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事　項　別　明　細　書

(歳　出) (単位  千円)

款 構成比

(%)

 1 議会費 722,768 722,768 0.5

 2 総務費 12,150,458 43,184 12,193,642 6,815 36,369 8.7

 3 民生費 47,518,045 437,733 47,955,778 381,754 47,302 8,677 34.3

 4 衛生費 15,911,960 8,550 15,920,510 6,075 2,475 11.4

 5 労働費 111,305 111,305 0.1

 6 農林水産業費 3,618,346 3,618,346 2.6

 7 商工費 5,464,689 △49,076 5,415,613 △49,076 3.9

 8 土木費 19,899,560 55,000 19,954,560 44,000 11,000 14.3

 9 消防費 8,983,832 8,983,832 6.4

10 教育費 11,710,859 11,710,859 8.4

11 災害復旧費 1,034,455 1,034,455 0.7

12 公債費 11,492,211 11,492,211 8.2

13 諸支出金 10 10 0.0

14 予備費 500,000 500,000 0.4

139,118,498 495,391 139,613,889 387,829 98,117 9,445 100.0歳出合計

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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２　歳　入

10 地方交付税 21,353,651 9,445 21,363,096

 1 地方交付税 21,353,651 9,445 21,363,096

 1 地方交付税 21,353,651 9,445 21,363,096

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

款10 地方交付税 
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（単位  千円）

節   

 1 地方交付税 9,445 　　　　　　　既定予算額　　　 今回計上額　　　 収入見込額

○特別交付税

7,363,740 9,445 7,373,185

説 明
区 分 金 額
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14 国庫支出金 18,806,225 387,829 19,194,054

 2 国庫補助金 4,449,865 387,829 4,837,694

 2 民生費国庫補助金 600,967 381,754 982,721

 3 衛生費国庫補助金 988,242 6,075 994,317

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

款14 国庫支出金 
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（単位  千円）

節   

 1 社会福祉費国庫補 381,754 　　　　　　　既定予算額　　　 今回計上額　　　 収入見込額

助金 ○臨時福祉給付金給付事業費国庫補助金

0 195,000 195,000

○年金生活者等支援臨時福祉給付金給付事業費国

庫補助金

0 135,000 135,000

○臨時福祉給付金等給付事務費国庫補助金

0 51,754 51,754

 1 保健衛生費国庫補 6,075 　　　　　　　既定予算額　　　 今回計上額　　　 収入見込額

助金 ○母子保健医療対策等総合支援事業費国庫補助金

18,721 6,075 24,796

説 明
区 分 金 額
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18 繰入金 8,105,394 98,040 8,203,434

 1 基金繰入金 8,093,394 98,040 8,191,434

 3 東日本大震災復興交付金基金繰 2,218,195 98,040 2,316,235

入金

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

款18 繰入金 
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（単位  千円）

節   

 1 東日本大震災復興 98,040 　　　　　　　既定予算額　　　 今回計上額　　　 収入見込額

交付金基金繰入金 ○東日本大震災復興交付金基金繰入金

2,218,195 98,040 2,316,235

説 明
区 分 金 額
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20 諸収入 6,557,023 77 6,557,100

 6 雑入 2,144,954 77 2,145,031

 3 雑入 2,140,333 77 2,140,410

139,118,498 495,391 139,613,889歳入合計

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

款20 諸収入 
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（単位  千円）

節   

14 保険料被保険者負 77 　　　　　　　既定予算額　　　 今回計上額　　　 収入見込額

担金 ○保険料被保険者負担金

10,962 77 11,039

区 分 金 額
説 明
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３　歳　出

 2 総務費 12,150,458 43,184 12,193,642 特定財源

6,815

一般財源

36,369

 1 総務管理費 9,710,594 43,184 9,753,778 特定財源

6,815

一般財源

36,369

 4 財政管理費 46,955 34,665 81,620 特定財源

0

一般財源

34,665

 7 企画費 1,187,114 8,519 1,195,633 特定財源

6,815

一般財源

1,704

財 源 内 訳款　　項　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

款 2  総務費 
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（単位  千円）

節       

（特定財源の内訳）

繰入金 6,815

（特定財源の内訳）

繰入金 6,815

25 積立金 34,665 　　　　　　　　　　　　補正前　　　　　補　正　　　　　　計

○財政管理費

46,955 34,665 81,620

財政調整基金積立金 34,665

（特定財源の内訳）

繰入金 6,815

13 委託料 8,519 　　　　　　　　　　　　補正前　　　　　補　正　　　　　　計

○企画調整費

28,831 8,519 37,350

震災メモリアル事業費 8,519

（特定財源の説明）

　　　　　　　　　　　　補正前　　　　　補　正　　　　　　計

○東日本大震災復興交付金基金繰入金

0 6,815 6,815

区 分 金 額
説 明
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 3 民生費 47,518,045 437,733 47,955,778 特定財源

429,056

一般財源

8,677

 1 社会福祉費 23,549,494 381,063 23,930,557 特定財源

381,831

一般財源

△768

 1 社会福祉総務費 1,499,855 381,063 1,880,918 特定財源

381,831

一般財源

△768

 2 児童福祉費 16,600,865 56,670 16,657,535 特定財源

47,225

一般財源

9,445

 7 児童福祉施設建設費 1,821,072 56,670 1,877,742 特定財源

47,225

一般財源

9,445

款　　項　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計 財 源 内 訳

款 3  民生費 
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（単位  千円）

節       

（特定財源の内訳）

国庫支出金 381,754

繰入金 47,225

諸収入 77

（特定財源の内訳）

国庫支出金 381,754

諸収入 77

（特定財源の内訳）

国庫支出金 381,754

諸収入 77

 4 共済費 2,494 　　　　　　　　　　　　補正前　　　　　補　正　　　　　　計

 7 賃金 15,552 ○臨時福祉給付金等給付事業費

 9 旅費 60 0 381,063 381,063

11 需用費 264 臨時福祉給付金 195,000

12 役務費 15,596 年金生活者等支援臨時福祉給付金 135,000

13 委託料 11,344 臨時福祉給付金等給付事務費 51,063

14 使用料及び賃 5,753 （特定財源の説明）

借料 　　　　　　　　　　　　補正前　　　　　補　正　　　　　　計

19 負担金、補助 330,000 ○臨時福祉給付金給付事業費国庫補助金

及び交付金 0 195,000 195,000

○年金生活者等支援臨時福祉給付金給付事業費国庫補助金

0 135,000 135,000

○臨時福祉給付金等給付事務費国庫補助金

0 51,754 51,754

○保険料被保険者負担金

128 77 205

（特定財源の内訳）

繰入金 47,225

（特定財源の内訳）

繰入金 47,225

区 分 金 額
説 明
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(項 2　児童福祉費)(目 7　児童福祉施設建設費)

財 源 内 訳款　　項　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

款 3  民生費 
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（単位  千円）

節       

19 負担金、補助 56,670 　　　　　　　　　　　　補正前　　　　　補　正　　　　　　計

及び交付金 ○児童福祉施設建設事業費

1,821,072 56,670 1,877,742

認定こども園整備事業費補助金（復興交付金 56,670

分）

（特定財源の説明）

　　　　　　　　　　　　補正前　　　　　補　正　　　　　　計

○東日本大震災復興交付金基金繰入金

0 47,225 47,225

金 額
説 明

区 分
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 4 衛生費 15,911,960 8,550 15,920,510 特定財源

6,075

一般財源

2,475

 1 保健衛生費 7,276,716 8,550 7,285,266 特定財源

6,075

一般財源

2,475

 2 予防費 2,047,753 8,550 2,056,303 特定財源

6,075

一般財源

2,475

款　　項　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計 財 源 内 訳

款 4  衛生費 
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（単位  千円）

節       

（特定財源の内訳）

国庫支出金 6,075

（特定財源の内訳）

国庫支出金 6,075

（特定財源の内訳）

国庫支出金 6,075

20 扶助費 8,550 　　　　　　　　　　　　補正前　　　　　補　正　　　　　　計

○母子保健対策費

94,938 8,550 103,488

不妊治療費助成事業費 8,550

（特定財源の説明）

　　　　　　　　　　　　補正前　　　　　補　正　　　　　　計

○母子保健医療対策等総合支援事業費国庫補助金

18,721 6,075 24,796

区 分 金 額
説 明
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 7 商工費 5,464,689 △49,076 5,415,613 特定財源

0

一般財源

△49,076

 1 商工費 5,464,689 △49,076 5,415,613 特定財源

0

一般財源

△49,076

 6 観光費 787,694 △49,076 738,618 特定財源

0

一般財源

△49,076

財 源 内 訳款　　項　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

款 7  商工費 

- 32 -



（単位  千円）

節       

 9 旅費 △755 　　　　　　　　　　　　補正前　　　　　補　正　　　　　　計

11 需用費 △757 ○観光企画費

12 役務費 △324 429,738 △49,076 380,662

13 委託料 △9,446 スポーツイベント誘致推進事業費 △3,060

14 使用料及び賃 △733 スポーツイベント開催支援事業費 △37,761

借料 スポーツ学開設事業費 △1,728

19 負担金、補助 △37,061 スポーツコミッション環境調査事業費 △6,527

及び交付金

金 額
説 明

区 分
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 8 土木費 19,899,560 55,000 19,954,560 特定財源

44,000

一般財源

11,000

 2 道路橋りょう費 4,672,132 55,000 4,727,132 特定財源

44,000

一般財源

11,000

 3 道路新設改良費 2,772,087 55,000 2,827,087 特定財源

44,000

一般財源

11,000

139, 118, 498 495, 391 139, 613, 889 特定財源

485, 946

一般財源

9, 445

歳出合計

款　　項　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計 財 源 内 訳

款 8  土木費 
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（単位  千円）

節       

（特定財源の内訳）

繰入金 44,000

（特定財源の内訳）

繰入金 44,000

（特定財源の内訳）

繰入金 44,000

12 役務費 1,500 　　　　　　　　　　　　補正前　　　　　補　正　　　　　　計

13 委託料 31,000 ○道路改良事業費

17 公有財産購入 21,000 2,320,063 55,000 2,375,063

費 復興道路整備事業費 55,000

22 補償、補てん 1,500 復興道路整備事業費 55,000

及び賠償金 （特定財源の説明）

　　　　　　　　　　　　補正前　　　　　補　正　　　　　　計

○東日本大震災復興交付金基金繰入金

137,368 44,000 181,368

（特定財源の内訳）

国庫支出金 387, 829

繰入金 98, 040

諸収入 77

区 分 金 額
説 明
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